

Utbildningsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden

Datum:
2023-09-07

Diarienummer:
UBN-2023-05823

Handläggare:
Ingrid Holström

Politisk medverkan i Collegebildningar

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** utse NN till ordinarie ledamot och NN till ersättare i VVS-college,
2. att utse NN till ordinarie ledamot och NN till ersättare i Motorbranschcollege, samt
3. att utse NN till ordinarie ledamot och NN till ersättare i Hantverksprogrammet florist – FYR.

Ärendet

På utbildningsnämndens möte den 13 januari 2023 (UBN-2022-07578) gav nämnden utbildningsförvaltningen i uppdrag att utreda behovet av deltagande av nämndens ledamöter i collegebildningarna.

Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen.

Förslaget har inga konsekvenser sett ur barn-, jämställdhets- eller näringslivsperspektivet.

Föredragning

Flera olika branschens arbetsgivarorganisationer har bildat så kallade college riktade mot specifika yrkesutbildningar. Syftet med collegebildningar är bland annat att gymnasieskolor som är medlemmar i collegebildningen ska bli certifierade vilket innebär att de får en kvalitetsstämpel från branschen.

Collegebildningarna har regelbundna lokala möten där branschen och de gymnasieskolor som är anslutna deltar för att diskutera bland annat kvalitetsfrågor, utvecklingsfrågor, behov av kompetensförsörjning och marknadsföringsinsatser.

Nedanstående redovisade collegebildningar har framfört att det är på dessa möten önskvärt att ledamöter från utbildningsnämnden i Uppsala deltar.

Följande collegebildningar är aktuella inom gymnasieskolor som är belägna i Uppsala kommun:

Teknikcollege

Gymnasieprogram: Teknikprogrammet samt det fjärde påbyggnadsåret inom Teknikprogrammet (T4).

Deltagande utbildningsanordnare: Fyrisskolan.

Deltar inte: Kunskapsgymnasiet, NTI-gymnasiet, Grillska gymnasiet, Ansgargymnasiet.

Politiska representanter är utsedda av utbildningsnämnden i januari 2023

VVS-College

Gymnasieprogram: Ventilation- och fastighetsprogrammet.

Deltagande utbildningsanordnare: Praktiska gymnasiet.

Deltar inte: UYG Jälla, ansöker om certifiering.

Skolan önskar deltagande från utbildningsnämnden. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden utser en ordinarie ledamot och en ersättare till VVS-College.

Motorbranschcollege

Gymnasieprogram: Fordons- och transportprogrammet.

Deltagande utbildningsanordnare: Bergstrands.

Deltar inte: UYG Jälla var med tidigare men skolan får inte ha lärlingsutbildning om de ska vara certifierade.

Skolan önskar deltagande från utbildningsnämnden. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden utser en ordinarie ledamot och en ersättare till Motorbranschcollege.

Elteknikbranschens gymnasieskolor – ETG

Gymnasieprogram: El- och energiprogrammet, inriktning elteknik samt automation.

Deltagande utbildningsanordnare: -

Deltar ej: UYG Jälla, Praktiska gymnasiet.

Deltagande från utbildningsnämnden är ej aktuellt.

Floristernas Yrkesråd – FYR

Gymnasieprogram: hantverksprogrammet, inriktning florist.

Deltagande utbildningsanordnare: Praktiska gymnasiet.

Skolan önskar deltagande från utbildningsnämnden. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden utser en ordinarie ledamot och en ersättare till FYR.

Vård- och omsorgscollege

Gymnasieprogram: Vård- och omsorgsprogrammet.

Deltagande utbildningsanordnare: Lundellska skolan, Cultus, Yrkesgymnasiet samt anordnare inom vuxenutbildning.

Region Uppsala har beslutat att avsluta medlemskapet i VO- College. Avtalet med den nationella organisationen VO-College går ut juni 2025. I regionen kommer dock ingen aktivitet inom college att finnas under den resterande avtalstiden. Regionen planerar eventuellt att skapa ett lokalt komptensråd i stället.

Om behovet uppstår under avvecklingsfasen föreslår förvaltningen att utsedda representanter från utbildningsnämnden till programrådet för Vård- och omsorgsprogrammet deltar på Vård- och omsorgscolleges eventuella möten.

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i detta ärende

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 7 september 2023

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas
Utbildningsdirektör